
m

w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su.

Lianos Alexander TKS Duisburg m 215 205 185 605 196 269 173 638

Batti Karina TKS Duisburg w 184 151 183 518 168 197 193 558

Brugger Maik Magic Bowler Dinslaken m 223 244 195 662 140 226 204 570

Niebling Anja Magic Bowler Dinslaken w 178 196 201 575 181 170 148 499

Morgenstern Michael TKS Duisburg m 171 186 189 546 208 203 191 602

Morgenstern Margit TKS Duisburg w 181 176 200 557 208 170 222 600

Hermes Jens SG Bornberg m 180 210 164 554 176 290 216 682

Hollack Jennifer SG Bornberg w 140 207 183 530 161 147 202 510

Fühner Maximilian Sparkasse MSLO m 243 235 223 701 181 217 184 582

Janke Susan DRV w 170 152 176 498 143 177 172 492

Grieving Carsten Hochtief Essen m 137 147 223 507 196 215 195 606

Miara Nina TKS Duisburg w 195 247 169 611 184 148 194 526

Teipen Michael BASF Coatings m 176 234 167 577 212 200 189 601

Teipen Sabrina Fiducia & GAD w 165 173 175 513 132 139 200 471

Trumpold Holger TKS Duisburg m 197 167 177 541 192 219 172 583

Bula Angelika TKS Duisburg w 190 157 152 499 165 194 172 531

Flohr Karl-Josef Provinzial m 172 179 179 530 168 223 160 551

Flohr Ines Provinzial w 152 191 197 540 158 144 212 514

Ernst Mark TKS Duisburg m 211 155 174 540 135 202 162 499

Scholkemper Renate TKS Duisburg w 180 189 167 536 158 191 205 554

Senne Helmut Provinzial m 184 178 161 523 220 182 155 557

Fühner Petra Fiducia & GAD w 172 183 182 537 148 188 158 494

Beuer Kurt TKS Duisburg m 134 197 180 511 183 195 191 569

Bickmann Doris TKS Duisburg w 167 177 168 512 166 149 176 491

Keldermann Klaus Hochtief Essen m 215 175 183 573 210 189 205 604

Bönigk Susanne Hochtief Essen w 143 157 171 471 138 139 144 421

2129

21111051

1060 2083

20691025

2250

1072 2162

1114 2154

21351065

2319

1069 2306

1202 2305

1074 2273

1192 2276

1044

1196

1132

1053

1090

1040

1070

1076

1060

1023

1123

1237

1103

1084

1199

1118

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2019                                                                                                                                                              

Mixed Gruppe A                                                                                                                                                                                                                         

Ergebnisse Finalrunde

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Finalrunde

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13



m

w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su.

231911961123

Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2019                                                                                                                                                              

Mixed Gruppe A                                                                                                                                                                                                                         

Ergebnisse Finalrunde

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Finalrunde

1
Schröder Harald Foseco Borken m 164 175 183 522 202 172 189 563

Schröder Renate Foseco Borken w 185 175 145 505 145 159 160 464

Schöllhorn Niklas Stadt Münster m 208 179 176 563 152 203 184 539

Geißmann Eva-Maria Stadt Münster w 180 145 144 469 151 150 156 457

Wermers Helmut 481 Pizzamanufaktur m 170 213 192 575 208 201 199 608

Herden Claudia DRV w 114 140 188 442 123 136 117 376

Meyer Frank Bowlingarena Siegen m 174 191 188 553 127 167 191 485

Kläser Petra BSG Siegen w 210 134 181 525 147 139 124 410
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w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su.

Ebert Benjamin SG Bornberg m 174 178 173 525 1016 237 161 278 676 1202 2218

Thiel Christin ERGO Sports w 164 169 158 491 1016 182 174 170 526 1202 2218

Marcinkowski Christoph Foseco Borken m 158 167 148 473 976 207 190 180 577 1107 2083

Böhler Anja Foseco Borken w 156 184 163 503 976 165 176 189 530 1107 2083

Jacken Frank Hochtief Essen m 156 192 190 538 967 189 147 189 525 1003 1970

Jacken Elfriede Hochtief Essen w 147 155 127 429 967 206 138 134 478 1003 1970

Schneider Günter CDS m 179 160 220 559 1013 178 202 170 550 945 1958

Kaiser Elvira CDS w 172 127 155 454 1013 124 110 161 395 945 1958

Knöll Vitali BSG Siegen m 175 165 149 489 912 169 176 172 517 1028 1940

Grisse Sandra BSG Siegen w 130 155 138 423 912 170 166 175 511 1028 1940

Heinrichs Gerd-Josef Toshiba Stars Düsseldorf m 172 171 193 536 954 169 187 200 556 983 1937

Trautner Roswitha Toshiba Stars Düsseldorf w 133 132 153 418 954 133 151 143 427 983 1937

Reuter Rene Mauri Bowling m 168 174 231 573 1001 165 192 141 498 930 1931

Strohm Clarissa Mauri Bowling w 157 153 118 428 1001 152 149 131 432 930 1931

Selent Hans Stadt Münster m 157 156 132 445 916 167 166 168 501 939 1855

Lutte Ulla Stadt Münster w 128 162 181 471 916 161 126 151 438 939 1855

Storch Heiko Selectric m 129 131 146 406 891 145 135 151 431 942 1833

Zink Doris Selectric w 175 169 141 485 891 163 166 182 511 942 1833

Rodriguez Gerardo TKS Duisburg m 130 120 150 400 851 126 164 182 472 968 1819

Schänzer Andrea TKS Duisburg w 156 157 138 451 851 172 146 178 496 968 1819

Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 164 117 145 426 912 134 166 128 428 892 1804

Neuhaus Christel Deutsche Bank w 127 200 159 486 912 148 149 167 464 892 1804

Linke Torsten SG Stern Düsseldorf m 124 136 174 434 849 180 165 194 539 949 1798

Linke Stefanie SG Stern Düsseldorf w 117 161 137 415 849 122 148 140 410 949 1798

Aygün Erdal SG Stern Düsseldorf m 178 135 157 470 838 191 180 157 528 943 1781

Bontempi-Aygün Nadine SG Stern Düsseldorf w 105 142 121 368 838 124 145 146 415 943 1781
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Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Finalrunde

1
Hamann Jojo SG Stern Düsseldorf m 157 157 157 471 957 103 169 118 390 805 1762

Bontempi Monika SG Stern Düsseldorf w 177 142 167 486 957 127 120 168 415 805 1762

Pescher Uli TKS Duisburg m 125 149 175 449 881 108 169 122 399 871 1752

Pescher Helga TKS Duisburg w 127 183 122 432 881 154 164 154 472 871 1752

Ribitzki Andreas TKS Duisburg m 145 147 154 446 890 128 111 149 388 767 1657

Koch Nicole SG Stern Düsseldorf w 175 133 136 444 890 131 123 125 379 767 1657

Sicherl Thomas DRV m 146 130 115 391 712 116 113 155 384 748 1460

Sicherl Martina DRV w 89 104 128 321 712 120 122 122 364 748 1460

14

15
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Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.

w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

1 Morgenstern Margit TKS Duisburg w 181 176 200 557 208 170 222 600 222 192,8 1157

2 Miara Nina TKS Duisburg w 195 247 169 611 184 148 194 526 247 189,5 1137

3 Scholkemper Renate TKS Duisburg w 180 189 167 536 158 191 205 554 205 181,7 1090

4 Batti Karina TKS Duisburg w 184 151 183 518 168 197 193 558 197 179,3 1076

5 Niebling Anja Magic Bowler Dinslaken w 178 196 201 575 181 170 148 499 201 179,0 1074

6 Flohr Ines Provinzial w 152 191 197 540 158 144 212 514 212 175,7 1054

7 Hollack Jennifer SG Bornberg w 140 207 183 530 161 147 202 510 207 173,3 1040

8 Böhler Anja Foseco Borken w 156 184 163 503 165 176 189 530 189 172,2 1033

9 Fühner Petra Fiducia & GAD w 172 183 182 537 148 188 158 494 188 171,8 1031

10 Bula Angelika TKS Duisburg w 190 157 152 499 165 194 172 531 194 171,7 1030

11 Thiel Christin ERGO Sports w 164 169 158 491 182 174 170 526 182 169,5 1017

12 Bickmann Doris TKS Duisburg w 167 177 168 512 166 149 176 491 177 167,2 1003

13 Zink Doris Selectric w 175 169 141 485 163 166 182 511 182 166,0 996

14 Janke Susan DRV w 170 152 176 498 143 177 172 492 177 165,0 990

15 Teipen Sabrina Fiducia & GAD w 165 173 175 513 132 139 200 471 200 164,0 984

16 Schröder Renate Foseco Borken w 185 175 145 505 145 159 160 464 185 161,5 969

17 Neuhaus Christel Deutsche Bank w 127 200 159 486 148 149 167 464 200 158,3 950

18 Schänzer Andrea TKS Duisburg w 156 157 138 451 172 146 178 496 178 157,8 947

19 Kläser Petra BSG Siegen w 210 134 181 525 147 139 124 410 210 155,8 935

20 Grisse Sandra BSG Siegen w 130 155 138 423 170 166 175 511 175 155,7 934

21 Geißmann Eva-Maria Stadt Münster w 180 145 144 469 151 150 156 457 180 154,3 926

22 Lutte Ulla Stadt Münster w 128 162 181 471 161 126 151 438 181 151,5 909

23 Jacken Elfriede Hochtief Essen w 147 155 127 429 206 138 134 478 206 151,2 907

24 Pescher Helga TKS Duisburg w 127 183 122 432 154 164 154 472 183 150,7 904

25 Bontempi Monika SG Stern Düsseldorf w 177 142 167 486 127 120 168 415 177 150,2 901

26 Bönigk Susanne Hochtief Essen w 143 157 171 471 138 139 144 421 171 148,7 892

27 Strohm Clarissa Mauri Bowling w 157 153 118 428 152 149 131 432 157 143,3 860

Vorrunde Finalrunde
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28 Kaiser Elvira CDS w 172 127 155 454 124 110 161 395 172 141,5 849

29 Trautner Roswitha Toshiba Stars Düsseldorf w 133 132 153 418 133 151 143 427 153 140,8 845

30 Linke Stefanie SG Stern Düsseldorf w 117 161 137 415 122 148 140 410 161 137,5 825

31 Koch Nicole SG Stern Düsseldorf w 175 133 136 444 131 123 125 379 175 137,2 823

32 Herden Claudia DRV w 114 140 188 442 123 136 117 376 188 136,3 818

33 Bontempi-Aygün Nadine SG Stern Düsseldorf w 105 142 121 368 124 145 146 415 146 130,5 783

34 Sicherl Martina DRV w 89 104 128 321 120 122 122 364 128 114,2 685



Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.

w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

1 Fühner Maximilian Sparkasse MSLO m 243 235 223 701 181 217 184 582 243 213,8 1283

2 Lianos Alexander TKS Duisburg m 215 205 185 605 196 269 173 638 269 207,2 1243

3 Hermes Jens SG Bornberg m 180 210 164 554 176 290 216 682 290 206,0 1236

4 Brugger Maik Magic Bowler Dinslaken m 223 244 195 662 140 226 204 570 244 205,3 1232

5 Ebert Benjamin SG Bornberg m 174 178 173 525 237 161 278 676 278 200,2 1201

6 Wermers Helmut 481 Pizzamanufaktur m 170 213 192 575 208 201 199 608 213 197,2 1183

7 Teipen Michael BASF Coatings m 176 234 167 577 212 200 189 601 234 196,3 1178

8 Keldermann Klaus Hochtief Essen m 215 175 183 573 210 189 205 604 215 196,2 1177

9 Morgenstern Michael TKS Duisburg m 171 186 189 546 208 203 191 602 208 191,3 1148

10 Trumpold Holger TKS Duisburg m 197 167 177 541 192 219 172 583 219 187,3 1124

11 Grieving Carsten Hochtief Essen m 137 147 223 507 196 215 195 606 223 185,5 1113

12 Schneider Günter CDS m 179 160 220 559 178 202 170 550 220 184,8 1109

13 Schöllhorn Niklas Stadt Münster m 208 179 176 563 152 203 184 539 208 183,7 1102

14 Heinrichs Gerd-Josef Toshiba Stars Düsseldorf m 172 171 193 536 169 187 200 556 200 182,0 1092

15 Schröder Harald Foseco Borken m 164 175 183 522 202 172 189 563 202 180,8 1085

16 Flohr Karl-Josef Provinzial m 172 179 179 530 168 223 160 551 223 180,2 1081

17 Senne Helmut Provinzial m 184 178 161 523 220 182 155 557 220 180,0 1080

18 Beuer Kurt TKS Duisburg m 134 197 180 511 183 195 191 569 197 180,0 1080

19 Reuter Rene Mauri Bowling m 168 174 231 573 165 192 141 498 231 178,5 1071

20 Jacken Frank Hochtief Essen m 156 192 190 538 189 147 189 525 192 177,2 1063

21 Marcinkowski Christoph Foseco Borken m 158 167 148 473 207 190 180 577 207 175,0 1050

22 Ernst Mark TKS Duisburg m 211 155 174 540 135 202 162 499 211 173,2 1039

23 Meyer Frank Bowlingarena Siegen m 174 191 188 553 127 167 191 485 191 173,0 1038

24 Knöll Vitali BSG Siegen m 175 165 149 489 169 176 172 517 176 167,7 1006

25 Aygün Erdal SG Stern Düsseldorf m 178 135 157 470 191 180 157 528 191 166,3 998

26 Linke Torsten SG Stern Düsseldorf m 124 136 174 434 180 165 194 539 194 162,2 973

27 Selent Hans Stadt Münster m 157 156 132 445 167 166 168 501 168 157,7 946
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28 Rodriguez Gerardo TKS Duisburg m 130 120 150 400 126 164 182 472 182 145,3 872

29 Hamann Jojo SG Stern Düsseldorf m 157 157 157 471 103 169 118 390 169 143,5 861

30 Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 164 117 145 426 134 166 128 428 166 142,3 854

31 Pescher Uli TKS Duisburg m 125 149 175 449 108 169 122 399 175 141,3 848

32 Storch Heiko Selectric m 129 131 146 406 145 135 151 431 151 139,5 837

33 Ribitzki Andreas TKS Duisburg m 145 147 154 446 128 111 149 388 154 139,0 834

34 Sicherl Thomas DRV m 146 130 115 391 116 113 155 384 155 129,2 775



Sonderpreise 

Höchstes Spiel  – Jens Hermes (SG Bornberg)    – 290  
Höchstes Spiel  – Nina Miara    (TKS Duisburg)   – 247 
Beste 6er Serie  – Margit Morgenstern (TKS Duisburg)        – 1157 
Beste 6er Serie  – Maximilian Fühner    (Sparkasse MSLO) – 1283 
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